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ÖN SÖZ

Bu metot; genel, özengen ve mesleki müzik eğitimi kapsamında ukulele öğrenmek ve öğretmek isteyen 
bireyler için hazırlanmıştır. Çalışmanın temel amacı, popüler müzik repertuvarı aracılığıyla ukulele öğretimi-
ni daha etkili, keyifli ve erişilebilir hâle getiren, video destekli bir kaynak sunmaktır. Küçük yapısı, yumuşak 
tınısı ve kolay öğrenilebilir özellikleri sayesinde ukulele, her yaştan birey için müzikle bağ kurmayı kolaylaş-
tıran önemli bir çalgıdır.

Ukulele Çalıyorum – Popüler Şarkılar adlı bu metot üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde ukule-
lenin tanıtımı yapılmış, çalgının yapısal özellikleri ve kullanımına ilişkin temel bilgilere yer verilmiştir. İkinci 
bölümde akorların okunuşu ve seslendirme şekilleri ele alınmış; ukulelede kullanılan temel akorlar, doğru 
parmak pozisyonlarıyla birlikte açıklanmıştır. Üçüncü bölümde ise popüler müzik repertuvarından seçilmiş, 
ukuleleye uygun biçimde düzenlenmiş akor eşlikli şarkılar bulunmaktadır. Öğrenme sürecini desteklemek 
amacıyla her şarkı için karekod aracılığıyla YouTube tabanlı video uygulamaları sunulmuştur.

Bu metodun, ukulele öğrenme ve öğretme sürecine katkı sağlaması; bireylerin müzik yapma motivasyo-
nunu artırması ve popüler müzik aracılığıyla çalgı eğitimini daha sürdürülebilir kılması amaçlanmıştır. Ki-
tapta yer alan eserlerin besteci ve söz yazarlarına teşekkür eder, bu çalışmanın yayımlanmasına katkı sağlayan 
Pegem Yayın Kurulu’na saygılarımızı sunarız.
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Ukulele Çalıyorum: Popüler Şarkılar

I. UKULELE’NİN TARİHÇESİ 

Ukulele’nin tarihi, Amerikan şeker üreticilerinin artan talebini karşılamak için 19. yüzyılda Hawaii ada-
larını seçmeleri ve buraya çok sayıda Portekizli işçinin gelmesiyle başlar (Elbert & Knowlton, 1957). 1879 
yılının ağustos ayında uzun bir yolculuk sonrasında adaya demirleyen Ravenscrag adlı gemiden (Scanlan, 
2018) inen Joao Fernandes iskele üzerinde Ukuleleyi hızlı ve neşeyle çalmaya başlar. Hawaii halkı Fernandes’ 
in parmaklarının hızlı hareketlerinden dolayı bu çalgıya zıplayan pire anlamına gelen “Ukulele” ismini ver-
mişlerdir (Elbert & Knowlton, 1957; Leonard, 2014; Tranquada & King, 2012). Ukulele Hawaii’de oldukça 
ilgi çeken bir çalgıdır. Hawaii kralı David Kalakaua sayesinde Ukulele birkaç yıl içerisinde Hawaii’nin ulusal 
çalgısı olmuştur (Leonard, 2014; Tranquada & King, 2012). 

Yapımı zorlu bir süreç gerektiren Ukulele, ahşap işleme makinalarının gelişmesiyle beraber 1900’lü yıl-
larda daha fazla üretilmeye başlanmış (Jahnichen, 2020) ve bazı yapısal değişiklikler yapılmıştır (Thibeault 
& Evoy, 2011). Ukulele’nin Hawaii’den çıkış hikayesi 1915’te San Francisco’daki Panama-Pasifik Fuar’ına Ha-
waii tanıtımı için getirilmesiyle başlar (Leonard, 2014). Fuar sayesinde ABD’li gitar üreticilerinin beğenisi-
ni kazanan Ukulele Amerika’da farklı versiyonlarda üretilip satılır. Öyle ki 1920’lerde ve 1930’larda, Kuzey 
Amerika’ya yayılarak caz ve solo çalgı olarak kullanılır (Giebelhausen & Kruse, 2018). 1940’ta İngiltere’nin 
ünlü komedyeni George Formby filmlerinde Ukulele çalıp şarkı söyleyerek Ukulele’nin Amerika kıtasının 
ötesine geçmesini sağlayacaktır (Burke, 2008). Japonya’dan 1880- 1924 yılları arasında yaklaşık 200.000 göç-
menin Hawaii adasına yerleşmesiyle birlikte Ukulele Uzakdoğu’da da tanınır hale gelmiş ve 2. Dünya savaşın-
dan sonra Güney Asya’ya yayılmıştır (Yaguchi & Yoshihara, 2004). İnternetin yaygınlaştığı 21.yüzyılda video 
paylaşım sitelerinin artmasıyla beraber Ukulele popüler çalgılardan biri olmuştur (Smith & Secoy, 2019). 

II. UKULELELERİN GENEL YAPISI, TÜRLERİ VE AKORT ŞEKİLLERİ

Tarihsel süreçte oldukça farklı versiyonlarda üretilen Ukulele’ler, 21 yy. da genel olarak Soprano, Konser, 
Tenor ve Bariton Ukulele olarak kullanılmaktadır (Andreas, 2015; Laidlaw, 2017; Leonard, 2014; Young, 
2016). 

Görsel 1. Ukulele Çeşitleri


